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Nyhedsbrev til forældre til børn på Rosengårdskolen

Kære forældre
Så rammer vi  indgangen til uge 22, og det 
betyder, at vi i den kommende periode har 
nogle kortere uger, først i forbindelse med 
Kristi Himmelfart og derefter i forbindel-
se med pinsen. Inden vi rammer pinsen, 
så afholder vi jo vores fejring af vores nye 
antimobbe-strategi, som vi har valgt at kalde 
Positive Fællesskaber, det ser vi frem til. Vi 
fejrer det den 6. juni kl. 12.00-13.15, hvor vi 
holder åbent hus for jer forældre. 
Rosengårdskolen summer i denne tid af 
både elever fra 8. årgang, der går til af-
gangsprøve i enten musik, madkundskab 
eller håndværk/design, og eleverne fra 
9.årgang er påbegyndt deres mundtlige 
eksamener.

Fritidsven på Rosengårdskolen
Som annonceret i tidligere udgave af Ultimo, 
så vil jeg her fortælle lidt om Sebastian, som 
vi fra årets start har ansat i en projektstilling 
som fritidsven på Rosengårdskolen. 
Formålet med denne ansættelse er, at en 
fritidsansvarlig  skal hjælpe og støtte bør-
nene med at komme over i foreningslivet. 
Samarbejdet mellem skolen og foreningen 
skal hjælpe til, at alle børn oplever, at de 
får mulighed for at komme med i fritidsfæl-
lesskaberne. Dette forsøges at imødekom-
mes ved at etablere et samarbejde mellem 
Rosengårdskolen og de foreninger, der er 

i nærområdet. Dette nye tiltag er på kort 
sigt blevet en stor succes. Over 20 af vores 
elever er startet til håndbold i OH 77, rigtig 
mange har deltaget i kampsport camp og 
lige nu har vi fokus på at få flere af eleverne 
til at gå til fodbold i B67. Vi håber, at vi på 
sigt kan blive ved med at have en fritidsven 
ansat, for vi kan se, at den trygge overgang 
mellem skole og foreningerne har en stor 
betydning for vores elever. 

Nyt om PCB
Som I tidligere er blevet orienteret om, så 
er der i forbindelse med vores kommende 
renovering på skolen fundet PCB. 
PCB er kort fortalt et blødgørende stof som 
man brugte i byggerier mellem år 1970-
1977, særligt i fuger. På Rosengårdskolen er 
der på udvalgte steder fundet  pcb-værdier, 
der er forhøjede, og Sundhedsstyrelsen an-
befaler derfor, at det udbedres inden for en 
to-årig periode. Dette arbejde påbegyndes 
om ca. tre uger. I vil i den forbindelse modta-
ge et skriv fra mig, hvor I vil blive orienteret 
nærmere. Det kommer ikke til at have ind-
virkning på nogle elever i første omgang, da 
de lokaler, de starter i, ikke er lokaler, hvor vi 
har elever. Der vil heller ikke i første omgang 
være støjgener forbundet med arbejdet.
Hvis I har spørgsmål, så skriv endelig til mig.      
		       
                        Jakob Høj Lundgaard
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Skoleåret er så småt ved at lakke mod enden, 
og for 8. klasserne betyder det, at de skal til ek-
samen i deres valgfag. Her er eleverne fordelt 
på valgholdene håndværk og design, mad-
kundskab og musik. Store dele af eleverne har 
været oppe, mens de sidste spændt må vente 
til den kommende uge. Eleverne, der har været 
oppe, ser dog positivt på oplevelsen og er til-
fredse med eksamensforløbet, der foregik stille 
og roligt. Her var både censor og lærer meget 
søde og gode til at berolige eleverne. Mange 

af de 8. klassere som har været oppe, føler 
sig nu bedre rustet til de eksamener, som de 
står over for næste år. De er glade for at have 
prøvet det, så de har fået et indblik i, hvordan 
det hele foregår og hvad der forventes af en til 
en eksamen.

Herunder ses et par billeder fra henholdsvis 
madkundskabs-eksamen og håndværk & de-
sign-eksamen.

Eksamen i valgfag
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Lucas (8A), Jonathan (8A) og Frederik (8B) var 
til madkundskabeksamen - her var scenariet 
“Picnic”, og det valgte tema var “Æg”.

Her er produkter, som en gruppe har lavet til 
håndværk & design eksamen. På billedet ses 
et bord og et lille tæppe til bordet. 
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Selvom vejret i år ikke var med os 
– med regn, hagl og kulde – kunne 
det ikke dæmpe begejstringen for 
den traditionsrige SFO Festival. 
Trods de grå skyer og de kølige 
temperaturer fandt børn, forældre 
og pædagogisk personale sammen 
i en festlig stemning, hvor latter og 
leg fyldte pladsen.

Festivalens aktiviteter bød på 
hoppeborge, ansigtsmaling, hår-
pynt med glimmer, mooncarræs og 
meget andet! Rosengårdskolens 
SFO’er havde kastemaskine og 
boldvæg med.
Hele eftermiddagen var der kø til 
begge aktiviteter. Vi stod også for 
kagebod, og den kø ville ingen
ende tage. 
Og hold da op… kage i laaaange 
baner. Tusind Tusind tak til alle de 
forældre, om var så søde og bage.
Også en stor TAK til de elever fra 4. 
klasserne som hjalp til i boderne.

På trods af regnen viste festivalen 
endnu engang sin styrke: fælles-
skabet og glæden ved at være 
sammen. Vejret kan skifte, men 
SFO Festivalen vil altid være en dag 
fyldt med oplevelser, venskaber og 
masser af sjov.

Vi ser frem til næste års festival – 
forhåbentlig med lidt mere sol! 

SFO Festival 
- en dag fyldt med sjov 
og fællesskab
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Kære forældre
 
Et venligt opråb. Vær ekstra opmærksomme 
på vores skolepatrulje om morgenen. De står 
trofast og hjælper børnene sikkert over vejen – 
og det er et vigtigt og ansvarsfuldt arbejde, de 
udfører. Vis dem hensyn og giv dem plads til at 
gøre deres arbejde trygt og sikkert.
 
Vi vil samtidig minde om, at skolens parke-
ringsplads desværre ikke er til forældreparke-
ring - og den må heller ikke bruges til at sætte 
børn af om morgenen. Efter kl. 15.30 må man 
køre forsigtigt ind og holde, mens man henter 
børn i SFO og Forårs-SFO.
 

Hele dagen er I meget velkomne til at benytte 
Silvans parkeringsplads ud mod Rødegårdsvej.

Fra Silvan og hen til skolen står der hver mor-
gen søde og hjælpsomme skolepatruljer klar 
ved krydset. De følger gerne jeres barn trygt 
over vejen, så I kan sende dem afsted med 
god ro i maven.
 
Tak for jeres samarbejde og støtte til skolepa-
truljen. 
 
Venlig hilsen
Skolepatruljen og færdselskoordinator
Peter

Pas på vores skolepatrulje
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Vi har i A-klassen arbejdet med robotter i billedkunst.
Vi har hørt om robotter, set en film om robotter, lavet perleplader af robotter, lavet tegnin-
ger af robotter.

Til sidt har vi lavet robotter af alle vores sjove dimsedutter og dingenoter, som vi har ind-
samlet. Det har været et super sjovt og meget langt forløb, da eleverne ikke kunne stoppe 
igen. De har været fantastiske opfindsomme og kreative!

A-klassen’s robot-verden
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I marts måned deltog 20 elever fra 6. årgang på 
den årlige Erasmus+ tur. I år gik turen til Ham-
borg. Her kommer et kort uddrag fra turen.
 
Mandag morgen kl. 7.15 skulle alle møde op på 
banegården, hvorefter vi gik om bord på toget. 
3,5 time senere ankom vi til Hamburg Haupt-
bahnhof, hvor vi blev modtaget af vores guide 
og en masse nærgående duer.
Vi startede med en rundtur i Hamborg af vores 
guide, hvor vi bl.a. så rådhuset og den bombede 
St. Nikolai Kirke. Da vi kom tilbage til vandre-
hjemmet, fik vi vores værelser på øverste etage 
og spiste aftensmad i cafeteriet, og bagefter gik 
vi op på vores værelser, indtil lyset skulle slukkes.
 
Tirsdag tog vi hen til en skole, hvor vi skulle finde 
sammen i grupper af tyske og danske elever med 
samme interesser. De tyske elever viste os rundt 
på skolen, hvorefter vi fik nogle opgaver, vi skulle 
lave sammen. 
Efter frokost tog grupperne afsked. Vi tog metro-
en til Elbphilharmonie med en udsigt over byen. 
Vi var i Miniature Wunderland. Herefter gik vi 
tilbage til vandrehjemmet, hvor vi spiste aftens-
mad. 
 
Onsdag gik vi til hovedbiblioteket, hvor vi skulle 
mødes med eleverne fra den tyske skole. Sam-
men skulle vi lære at programmere en særlig ro-
bot. Bagefter tog vi metroen til Hamburg Airport, 
hvor vi blev vist rundt af to ansatte. Vores guide 
kørte os rundt i bus ude ved flyvemaskinerne, og 
vi kom meget tæt på. Herefter tog vi hjem og 
spiste aftensmad.

Torsdag begav vi os mod havnen. Her gik vi ned 
gennem en undervandspassage kaldet 
Elbtunnelen. På den anden side kom vi op igen 
og hoppede på en færge, hvor vi nød udsigten 
over vandet og byen.
Næste stop var et ubådsmuseum, og her blev 
det ekstra spændende: vi fik lov til at gå ombord 
i en ægte ubåd. Det var ret trangt derinde, men 
super fascinerende at se, hvordan folk har levet 
og arbejdet under vandet.
Til frokost gik vi hen til en pizzarestaurant, hvor 
vi fik serveret de tyndeste pizzaer, vi nogensinde 
har set. De smagte dog godt nok.
Om eftermiddagen tog vi til Europa Passagen, 
hvor vi havde tid til at shoppe. Da vi kom tilbage 
til vores værelser, slappede vi lidt af, inden vi 
spiste aftensmad og gik i seng.

Fredag ryddede vi vores værelser og pakkede 
sammen efter morgenmaden. Da alle var klar, 
mødtes vi og gik sammen hen til metroen, som 
vi tog hen til togstationen, men da vi kom frem, 
opdagede vi, at perronen var blevet ændret, så 
vi måtte løbe hen til det rigtige sted. Heldigvis 
nåede vi alle toget i tide.
Turen hjem tog omkring 3,5 time. Toget var lidt 
forsinket, men vi kom frem til Odense, hvor vi 
sagde farvel til hinanden og tog hjemad..
 
  
            Freja L.L., Maaike, Sofie & Marco

(se flere billeder på skolens Facebookside)

Erasmus+ tur til Hamborg
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U3 har arbejdet med ungdomsromanserien 
“Alle har en hemmelighed”. 
15 bøger, der handler om eleverne i 9.b. 
Et halvt år efter de har forladt folkeskolen, 
bliver de låst inde i et storcenter. I serien 
belyses den samme aften fra 15 forskellige 

unge menneskers synspunkt. Det bliver en 
skæbnesvanger aften, hvor gamle roller 
og dybtliggende oplevelser fra skoletiden 
vækkes til live.
U3 har arbejdet med relationerne i klassen 
og med små referater af bøgerne.

”Alle har en hemmelighed”
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Har du husket at sætte        i kalenderen 
den 6. juni kl. 12-00-13.15, hvor vi holder åbent hus for for-

ældre og fejrer vores strategi om positive fællesskaber? 
Denne dag er almindelig skoledag for eleverne. 

Mere information udsendes på Aula.


